

Wągrowiec, dnia 3.01.2012 r.

Redakcja

Głosu Wągrowieckiego

Nawiązując do Państwa artykułu zamieszczonego w Nr 51-52 (979/980) Głosu Wągrowieckiego dotyczącego pozyskiwania pieniędzy z Unii Europejskiej

w y j a ś n i a m y:

W pierwszej części artykułu przytaczacie Państwo programy, które wzięte zostały pod uwagę w rankingu sporządzonym przez tygodnik samorządowy WSPÓLNOTA.

Ranking dotyczy **programów regionalnych** - w przypadku Wielkopolski jest to Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2007 – 2013, **oraz programów krajowych:** Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Innowacyjna Gospodarka, Kapitał Ludzki, Rozwój Polski Wschodniej oraz Europejska Współpraca Terytorialna.

W rankingu ujęte zostały tylko dwa projekty realizowane przez Gminę Wągrowiec z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego:

Projekt pn. „PRZYSTAŃ KAMIENICA” – II etap budowy Centrum Rekreacyjno - Turystycznego w nadjeziornej miejscowości Gminy Wągrowiec oraz projekt „ Termomodernizacja gminnych obiektów szkolnych w Żelicach i Pawłowie Żońskim”

Nie jest to pełen wachlarz programów umożliwiających pozyskanie środków unijnych, nie można więc na tej podstawie oceniać całego procesu aplikacyjnego i snuć odpowiedzi na pytanie „ *Jak władze samorządowe pozyskują pieniądze, które Unia Europejska daje Polakom*”.

Gmina Wągrowiec – chętnie sięga po pieniądze z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. (nie objętego rankingiem).

Nie zostały więc w rankingu uwzględnione zrealizowane przez nas inwestycje w ramach Działania: „Odnowa i rozwój wsi” takie jak:

- Zmiana sposobu użytkowania budynku gospodarczego na świetlicę wiejską w Łęgowie
- Zmiana sposobu użytkowania sklepu spożywczo przemysłowego na świetlicę wiejską w Potulicach
- Stworzenie profesjonalnych Centrów Integracji i Aktywizacji wsi na bazie działających bibliotek w Rgielsku i Pawłowie Żońskim
- Rozbudowa istniejącej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej w Kobyłcu
- Zmiana sposobu użytkowania przyziemia budynku na świetlice i poddasza nieużytkowego na mieszkania w Oporzynie.

Nie zostały też w rankingu uwzględnione zrealizowane przez nas inwestycje w zakresie gospodarki wodno – ściekowej, Działanie: „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”

tj. budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Kobylec, Łaziska, Rgielsko, Bartodzieje; rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Potulice; remonty oczyszczalni ścieków w Wiatrowie i Potulicach; zakup urządzeń do obsługi kanalizacji.

Gmina Wągrowiec była jednym z głównych inicjatorów powołania Stowarzyszenia - Lokalna Grupa Rybacka „7 RYB”, które pozyskało ponad 20 mln zł. w ramach Programu Operacyjnego RYBY . Ta inicjatywa umożliwia sięganie po środki unijne zarówno prywatnym przedsiębiorcom, samorządom jak i innym podmiotom z terenu 7 gmin tj. Margonin, Oborniki, Rogoźno, Skoki, Szamocin Wyrzysk oraz Gminy Wągrowiec . To również wielkie pieniądze nie ujęte w żadnych rankingach.

Nie wspominałyśmy o tzw. „małych projektach” (kilku lub kilkudziesięciotysięcznych), grantach, konkursach – w ramach różnych naborów.

Jak więc widać kilka wybranych programów objętych rankingiem, nie może być podstawą oceny Gminy w całym procesie aplikowania. Aby dać rzetelną odpowiedź na pytanie „Jak władze samorządowe pozyskują pieniądze, które Unia Europejska daje Polakom dla przyspieszenia rozwoju?” należy wziąć pod uwagę cały, bardzo szeroki wachlarz możliwości i wyraźnie to wyartykułować, gdyż takie podejście wprowadza w błąd czytelników i jednocześnie mieszkańców naszej Gminy oraz jest krzywdzące dla tych, dzięki którym ten rozwój następuje

PROSZĘ O SPROSTOWANIE


inż. Przemysław Majchrzak